
Stand: 15.02.2025

Datum

der Prüfung

1 RP-AK 007 Großer Danilo Feuerwehr Grünebach AK 23.-24.08.2019 in Andernach

2 RP-AK 008 Howe Jonathan Feuerwehr Kirchen AK 23.-24.08.2019 in Andernach

3 RP-AK 009 Schneider Julian Feuerwehr Kirchen AK 23.-24.08.2019 in Andernach

4 RP-AK 010 Zureck Dominik Feuerwehr Kirchen AK 23.-24.08.2019 in Andernach

5 RP-AK 011 Mann Sebastian VG Betzdorf-Gebhardshain Darthshady23@gmail.com AK 08.-09.09.2023 in Andernach

6 RP-AK 012 Peschel Udo KFV Altenkirchen / Michelbach uspeschel@acor.de AK 24.08.2024 in Andernach

7 RP-AW 011 Fuchs Christian Feuerwehr Grafschaft chrisfuchs170485@gmail.com AW 08.-09.09.2023 in Andernach

8 RP-AZ 001 Wieder Bernhard Feuerwehr Osthofen AZ 25.09.2010 in Osthofen

9 RP-AZ 002 Schilling Manfred Feuerwehr Osthofen AZ 25.09.2010 in Osthofen

10 RP-AZ 003 Dörr Gerold KFV Alzey-Worms / Alzey gerold.doerr64@gmail.com AZ 24.08.2024 in Andernach

11 RP-COC 003 M Pauken Dirk Feuerwehr Kaisersesch dirkpauken@gmx.de COC 07.-08.11.2015 in Andernach

12 RP-MZ 033 Zeuner-Christ Rüdiger Feuerwehr Mainz COC 01.08.2013 in Vallendar

13 RP-COC 004 Zirbes Sabrina Feuerwehr Bremm COC 23.-24.09.2017 in Andernach

14 RP-ZEL 001 Treis Niko Feuerwehr Sankt Aldegund COC 23.-24.09.2017 in Andernach

15 RP-COC 005 Oberhausen Lukas VG Cochem lukas.oberhausen@web.de COC 08.-09.09.2023 in Andernach

16 RP-COC 006 Rink Peter KFV Cochem-Zell / Büchel rink.81@web.de COC 24.08.2024 in Andernach

17 RP-COC 007 Möller Carsten KFV Cochem-Zell moeller.carstenalexander@freenet.de COC 24.08.2024 in Andernach

18 RP-DÜW 002 Krämer Maximilian VG Wachenheim & StV Worms maximiliankraemer@outlook.de DÜW 24.08.2024 in Andernach

19 RP-EMS 001 Heil Ralf Feuerwehr Hahnstätten EMS 25.-26.09.2010 in Andernach

20 RP-EMS 005 Fischer Florian Feuerwehr Braubach fl.fischer1991@web.de EMS 16.09.2023 in Kaisersesch

21 RP-EMS 020 Wendling Kevin Feuerwehr Braubach EMS 11.09.2022 in Marburg

22 RP-FT 001 M Philipps Herbert Feuerwehr Frankenthal herbert.philipps@feuerwehr-frankenthal.de FT 11.-12.12.2024 in Andernach

23 RP-FT 003 M Arens Corinna Feuerwehr Frankenthal corinna.arens@feuerwehr-frankenthal.de FT 11.-12.12.2024 in Andernach

24 RP-GER 003 Jeckel Benjamin Werkfeuerwehr Daimler AG, Wörth benjeckel@t-online.de GER 03.02.2020 in Ludwigshafen

25 RP-KH 012 M Göbel Andrè Feuerwehr Bad Kreuznach andre.goebel@bad-kreuznach.de KH 11.-12.12.2024 in Andernach

26 RP-KH 013 M Spengler Sandy Feuerwehr Bad Kreuznach sandy.spengler@bad-kreuznach.de KH 11.-12.12.2024 in Andernach

27 RP-KH 014 Weller Lisa KFV Bad Kreuznach lisa.weller@bad-kreuznach.de KH 24.08.2024 in Andernach

28 RP-KIB 001 Scheidel Marco Feuerwehr Winnweiler KIB 23.08.2011 in Vallendar

29 RP-KIB 002 Scholz Angela Feuerwehr Rosenthal KIB 21.07.2013 in Brohltal

30 RP-KIB 003 Cornelius Roland Feuerwehr Rockenhausen KIB 21.07.2013 in Brohltal

31 RP-KIB 004 Hutter Yanick Feuerwehr Göllheim KIB 16.09.2023 in Kaisersesch

32 RP-KIB 005 Hutter David Feuerwehr Göllheim d.hutter@gmx.net KIB 16.09.2023 in Kaisersesch

33 RP-KIB 006 Hutter Hannah Feuerwehr Göllheim hannahhutter2@gmail.com KIB 16.09.2023 in Kaisersesch

34 RP-KL 001 Bacher Stefan Feuerwehr Kaiserslautern s.bacher@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 13.-14.04.2010 in Kaiserslautern

35 RP-KL 002 M Burchert Andreas Feuerwehr Kaiserslautern a.burchert@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 13.-14.04.2010 in Kaiserslautern

36 RP-KL 003 Brand Alexander Feuerwehr Kaiserslautern a.brand@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 23.-24.08.2019 in Andernach

37 RP-KL 004 Becker Micha Feuerwehr Kaiserslautern m.becker@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 03.-04.09.2021 in Andernach

38 RP-KL 005 Wemmert Alexander Feuerwehr Kaiserslautern a.wemmert@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 03.-04.09.2021 in Andernach

39 RP-KL 006 Sheets Dirk VG Enkenbach-Alsenborn KL 03.-04.09.2021 in Andernach

40 RP-KL 007 M Klein Peter Feuerwehr Kaiserslautern p.klein@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 11.-12.12.2024 in Andernach

41 RP-KL 008 M Benkel Sebastian Feuerwehr Kaiserslautern s.benkel@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 11.-12.12.2024 in Andernach

42 RP-KL 009 Neubert Jochen Feuerwehr Kaiserslautern j.neubert@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 13.-14.04.2010 in Kaiserslautern

43 RP-KL 010 Owsianik Benjamin Feuerwehr Kaiserslautern b.owsianik@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 13.-14.04.2010 in Kaiserslautern

44 RP-KL 012 Reich Mario Feuerwehr Kaiserslautern m.reich@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 13.-14.04.2010 in Kaiserslautern

45 RP-KL 013 Schäfer Robert Feuerwehr Kaiserslautern r.schaefer@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 13.-14.04.2010 in Kaiserslautern

46 RP-KL 015 Werner Jens Feuerwehr Kaiserslautern j.werner@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 13.-14.04.2010 in Kaiserslautern

47 RP-KL 017 Moritz Stephan Feuerwehr Kaiserslautern s.moritz@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 01.08.2013 in Vallendar

48 RP-KL 024 Kettering Rüdiger Feuerwehr Otterberg KL 23.-24.08.2019 in Andernach

49 RP-KL 030 Schulz Stefan Bernhard Feuerwehr Weilerbach KL

50 RP-LU 025 Scheidhauer Max Feuerwehr Kaiserslautern (vorher BF LU) m.scheidhauer@feuerwehr-kaiserslautern.de KL 25.01.2019 in Ludwigshafen

51 RP-KO 002 M Emmel Markus Feuerwehr Koblenz markus.emmel@feuerwehr.koblenz.de KO 11.-12.12.2024 in Andernach

52 RP-KO 013 Höhn Florian Feuerwehr Koblenz florian-koblenz@gmx.de KO 03.02.2020 in Ludwigshafen
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53 RP-KO 014 Kirscht Philipp LFKS Koblenz philldertuete@hotmail.de KO 03.02.2020 in Ludwigshafen

54 RP-KO 015 Griebel Andreas Feuerwehr Koblenz andreas.griebel@feuerwehr.koblenz.de KO 08.-09.09.2023 in Andernach

55 RP-KO 016 Rüdesheim Jonas Feuerwehr Koblenz jonas.ruedesheim@gmail.com KO 08.-09.09.2023 in Andernach

56 RP-KO 017 M Braun Alexander Feuerwehr Koblenz alexander.braun@feuerwehr.koblenz.de KO 11.-12.12.2024 in Andernach

57 RP-LU 009 M Emmer Sascha Feuerwehr Ludwigshafen sascha.emmer@ludwigshafen.de LU 11.-12.12.2024 in Andernach

58 RP-LU 010 Leithäuser Henning Feuerwehr Ludwigshafen LU 28.-29.09.2013 in Andernach

59 RP-LU 011 Mischka Gregor Feuerwehr Ludwigshafen LU 28.-29.09.2013 in Andernach

60 RP-LU 019 Göser Sebastian Feuerwehr Ludwigshafen LU 25.01.2019 in Ludwigshafen

61 RP-LU 020 Hornstein Maximilian Feuerwehr Ludwigshafen LU 25.01.2019 in Ludwigshafen

62 RP-LU 021 Kneip Michael Feuerwehr Ludwigshafen LU 25.01.2019 in Ludwigshafen

63 RP-LU 022 Noack Michael-Thomas Feuerwehr Ludwigshafen LU 25.01.2019 in Ludwigshafen

64 RP-LU 023 Pawik Daniel Feuerwehr Ludwigshafen LU 25.01.2019 in Ludwigshafen

65 RP-LU 024 Ruge Daniel Feuerwehr Ludwigshafen LU 25.01.2019 in Ludwigshafen

66 RP-LU 026 Schöfferle Simon Feuerwehr Ludwigshafen LU 25.01.2019 in Ludwigshafen

67 RP-LU 027 Schön Marcel Feuerwehr Ludwigshafen LU 25.01.2019 in Ludwigshafen

68 RP-LU 028 M Schwarzer Maximilian Feuerwehr Ludwigshafen maximilian.schwarzer@ludwigshafen.de LU 11.-12.12.2024 in Andernach

69 RP-LU 029 Sierl Christian Feuerwehr Ludwigshafen LU 25.01.2019 in Ludwigshafen

70 RP-LU 031 Elies Nicola Feuerwehr Ludwigshafen nicola.elies@yahoo.de LU 03.02.2020 in Ludwigshafen

71 RP-LU 032 Fruth Florian Feuerwehr Ludwigshafen florian-fruth@outlook.de LU 03.02.2020 in Ludwigshafen

72 RP-LU 033 Gaißmaier Daniel Feuerwehr Ludwigshafen daniel.geissmaier@gmx.net LU 03.02.2020 in Ludwigshafen

73 RP-LU 034 Pissarczyk Mirco Feuerwehr Ludwigshafen mircopissarczyk@gmail.com LU 03.02.2020 in Ludwigshafen

74 RP-LU 035 Zill Florian Feuerwehr Ludwigshafen florian.zill@ludwigshafen.de LU 03.02.2020 in Ludwigshafen

75 RP-LU 036 Fusser Nico Feuerwehr Ludwigshafen LU 03.-04.09.2021 in Andernach

76 RP-LU 037 Stockmann Jan Feuerwehr Ludwigshafen LU 03.-04.09.2021 in Andernach

77 RP-LU 038 Schweitzer Stefan Feuerwehr Ludwigshafen LU 01.-05.11.2021 bei UK Hessen

78 RP-LU 039 Föhr Florian Werkfeuerwehr BASF Ludwigshafen florian.foehr@basf.com LU 16.09.2023 in Kaisersesch

79 RP-LU 040 Kemmeter Thomas Werkfeuerwehr BASF Ludwigshafen thomas.kemmeter@basf.com LU 16.09.2023 in Kaisersesch

80 RP-MYK 011 Kohns Jörg Feuerwehr Mayen MYK 16.09.2023 in Kaisersesch

81 RP-MYK 012 Rudolph Jannik Feuerwehr Mayen MYK 16.09.2023 in Kaisersesch

82 RP-MYK 013 Ley Jessica Feuerwehr Pellenz-Saffig Jazzy79.jl@googlemail.com MYK 08.-09.09.2023 in Andernach

83 RP-MZ 024 M Zakel Günter Feuerwehr Mainz guenter.zakel@stadt.mainz.de MZ 11.-12.12.2024 in Andernach

84 RP-MZ 033 Boos Patrick Gau-Algesheim MZ 01.07.2017 in Frankfurt

85 RP-MZ 034 Schramm Stefan Sprendlingen/ Rheinhessen fire-as@gmx.de MZ 30.09.2017 in Ludwigshafen

86 RP-MZ 035 Schulz Juliane Feuerwehr Mainz MZ 03.-04.09.2021 in Andernach

87 RP-MZ 036 Büsch Pascal Feuerwehr Mainz pascal.buesch@stadt.mainz.de MZ 16.09.2023 in Kaisersesch

88 RP-MZ 037 Dörr Benjamin Feuerwehr Mainz doerrbenjamin@web.de MZ 16.09.2023 in Kaisersesch

89 RP-MZ 038 Etzkorn Marco Feuerwehr Mainz MZ 16.09.2023 in Kaisersesch

90 RP-MZ 039 Hauprich Rene Feuerwehr Mainz r.hauprich@gmx.de MZ 16.09.2023 in Kaisersesch

91 RP-MZ 040 Heck Sebastian Feuerwehr Mainz seb88@gmx.net MZ 16.09.2023 in Kaisersesch

92 RP-MZ 041 Kejwal Markus Feuerwehr Mainz MZ 16.09.2023 in Kaisersesch

93 RP-MZ 042 Markgraf Darius Feuerwehr Mainz markgraf-darius@gmx.de MZ 16.09.2023 in Kaisersesch

94 RP-MZ 043 Martins-Amaral Daniel Feuerwehr Mainz MZ 16.09.2023 in Kaisersesch

95 RP-MZ 044 Schlüter Oliver Feuerwehr Mainz schlueter.oliver@gmx.de MZ 16.09.2023 in Kaisersesch

96 RP-MZ 045 Schmid Oliver Feuerwehr Mainz MZ 16.09.2023 in Kaisersesch

97 RP-MZ 046 Christ David Feuerwehr Mainz MZ 16.09.2023 in Kaisersesch

98 RP-MZ 047 Wenz Stefan Feuerwehr Mainz MZ 16.09.2023 in Kaisersesch

99 RP-NR 001 Lehnert Hans-Peter Feuerwehr Waldbreitbach NR 25.-26.09.2010 in Andernach

100 RP-NR 002 Lehnert Christian Feuerwehr Stadt Linz NR 25.-26.09.2010 in Andernach

101 RP-PS 001 Riedel Robert Feuerwehr Pirmasens robertriedel@pirmasens.de PS 21.07.2013 in Brohltal

102 RP-PS 002 Burgmann Nils Feuerwehr Pirmasens PS 28.-29.09.2013 in Andernach

103 RP-PS 003 Ullinger Yves Feuerwehr Pirmasens yvesullinger@gmx.de PS 23.-24.09.2017 in Andernach

104 RP-PS 004 Clauer Carsten Feuerwehr Pirmasens carstenclauer@pirmasens.de PS 23.-24.09.2017 in Andernach

105 RP-PS 005 Knecht Torsten Feuerwehr Pirmasens torstenknecht@pirmasens.de PS 30.09.2017 in Ludwigshafen

106 RP-PS 006 Grawert Matthias Feuerwehr Pirmasens mattes76@web.de PS 30.09.2017 in Ludwigshafen

107 RP-PS 007 Bohl Patrick FW VG Waldfischbach-Burgalben PS 03.-04.09.2021 in Andernach

108 RP-RP 001 Steger Marc Feuerwehr Lambsheim RP 25.-26.09.2010 in Andernach



109 RP-RP 003 Mischon Rafael FW VG Lambsheim-Heßheim rafael-mischon@web.de RP 30.09.2017 in Ludwigshafen

110 RP-RP 004 Klein Tobias VG Böhl-Iggelheim RP 03.-04.09.2021 in Andernach

111 RP-RP 005 Ziegler Ralf RFV Vorderpfalz / Schifferstadt rziegler@thw-kh.de RP 24.08.2024 in Andernach

112 RP-SIM 005 Pauliner Martin Flughafenfeuerwehr Frankfurt-Hahn m.pauliner@gmx.de SIM 30.09.2017 in Ludwigshafen

113 RP-SIM 009 Willuweit Daniel KFV Rhein-Hunsrück-Kreis SIM 22.05.2022 in Marburg

114 RP-SIM 010 Procopio Mariangela KFV Rhein-Hunsrück-Kreis SIM 22.05.2022 in Marburg

115 RP-SIM 011 Hattemer Marvin KFV Rhein-Hunsrück-Kreis SIM 22.05.2022 in Marburg

116 RP-SIM 012 Heinz Beate VG Hunsrück-Mittelrhein beate-heinz@gmx.de SIM 08.-09.09.2023 in Andernach

117 RP-SIM 013 M Gorges Torsten Flughafenfeuerwehr Frankfurt-Hahn torstengorges@gmail.com SIM 11.-12.12.2024 in Andernach

118 RP-SIM 014 M Esch Björn Flughafenfeuerwehr Frankfurt-Hahn bjoernesch@freenet.de SIM 11.-12.12.2024 in Andernach

119 RP-SP 015 M Hanß Tobias Feuerwehr Speyer tobias.hanss@stadt-speyer.de SP 11.-12.12.2024 in Andernach

120 RP-SP 018 M Samardzic Sasa Feuerwehr Speyer sasa.samardzic@stadt-speyer.de SP 11.-12.12.2024 in Andernach

121 RP-SÜW 002 Angemeier Heiko RFV Vorderpfalz / Kapsweyer heiko_glas@t-online.de SÜW 24.08.2024 in Andernach

122 RP-SÜW 003 Lavan Michael RFV Vorderpfalz / Kapsweyer lavanmichael@web.de SÜW 24.08.2024 in Andernach

123 RP-SÜW 004 Huck Maximilian RFV Vorderpfalz / Schweigen-Rechtenb. maximilianhuck@yahoo.de SÜW 24.08.2024 in Andernach

124 RP-TR 002 Lieser Bernd Feuerwehr Trier bernd.lieser@feuerwehr-trier.de TR 25.09.2010 in Osthofen

125 RP-TR 005 Dietzen Jörg Feuerwehr Trier joerg.dietzen@feuerwehr-trier.de TR 23.08.2011 in Vallendar

126 RP-TR 006 Klöckner Alexander Feuerwehr Trier alexander.kloeckner@feuerwehr-trier.de TR 23.08.2011 in Vallendar

127 RP-TR 007 Marx Torsten Feuerwehr Trier torsten.marx@feuerwehr-trier.de TR 23.08.2011 in Vallendar

128 RP-TR 009 Raskopp Jörg Feuerwehr Trier joerg.raskopp@kabelmail.de TR 23.08.2011 in Vallendar

129 RP-TR 010 Molitor Michael Feuerwehr Trier TR 01.08.2013 in Vallendar

130 RP-TR 011 Petry  Thorsten Feuerwehr Trier TR 01.08.2013 in Vallendar

131 RP-TR 012 Ripp Johannes Feuerwehr Trier TR 01.08.2013 in Vallendar

132 RP-TR 013 Weinandy Thomas Feuerwehr Trier thomas.weinandy@feuerwehr-trier.de TR 01.08.2013 in Vallendar

133 RP-TR 014 Meyer Christoph ADD Trier chme1271@web.de TR 03.02.2020 in Ludwigshafen

134 RP-TR 015 Grünen Christoph FW Pluwig-Gusterath TR 03.-04.09.2021 in Andernach

135 RP-TR 016 Ingeln Uwe Gemeinde Mertesdorf u.ingeln@feuerwehr-mertesdorf.de TR 08.-09.09.2023 in Andernach

136 RP-TR 017 M Bastuck Michael Feuerwehr Trier michael.bastuck@feuerwehr-trier.de TR 11.-12.12.2024 in Andernach

137 RP-TR 018 M Reuter Christoph Feuerwehr Trier christoph.reuter@feuerwehr-trier.de TR 11.-12.12.2024 in Andernach

138 RP-WIL 001 Haink Marko Feuerwehr Thalfang WIL 25.-26.09.2010 in Andernach

139 RP-WIL 007 Lehnen Stefan Feuerwehr Wittlich WIL 07.-08.11.2015 in Andernach

140 RP-WIL 008 Edelmann Philipp Feuerwehr Thalfang WIL 23.-24.09.2017 in Andernach

141 RP-WIL 009 Felzen Thomas Feuerwehr Neumagen-Dhron WIL 03.-04.09.2021 in Andernach

142 RP-WIL 010 Simon Dominik Feuerwehr Klausen WIL 16.09.2023 in Kaisersesch

143 RP-WIL 011 Groeger Thomas Feuerwehr Klausen thomas-gr1@gmx.de WIL 16.09.2023 in Kaisersesch

144 RP-WIL 012 Simonis Daniel Feuerwehr Wittlich daniel_simonis@gmx.de WIL 08.-09.09.2023 in Andernach

145 RP-WO 003 M Mauer Marcel Feuerwehr Worms marcel.mauer@worms.de WO 11.-12.12.2024 in Andernach

146 RP-WO 004 Schönherr Thorsten Feuerwehr Worms WO 07.-08.11.2015 in Andernach

147 RP-WO 005 Hubert Dominik Feuerwehr Worms WO 23.-24.09.2017 in Andernach

148 RP-WO 006 M Dinges Dominik Feuerwehr Worms dominik.dinges@worms.de WO 11.-12.12.2024 in Andernach

149 RP-WO 007 M Jansohn Moritz Feuerwehr Worms moritz.jansohn@worms.de WO 11.-12.12.2024 in Andernach


